Quartò, & facta ante mundum conditum.
Eph. 1.4. II Tim. 1. 9.

Quintò, ad fidem, & bona opera, non demum
ex fide, vel obedientiâ. Ephes. 1. 5. & 11. 10.
Rom. VIII. 30. Joan. VI. 37.

Sextò, si electio ex fide, ergo prima causa &
fundamentum salutis est à nobis: contra Eph.
11. 8. I Cor. IV. 7.

Septimò, electio est ad ostendendam Dei
erga nos gratiam, ergo non propter nostra ope-
ra. Rom. XI. 6. II Tim. 1. 9.

Denique causa electionis in Scripturis peni-
tur in Dei voluntate, & beneplacito. Rom. IX.
11, 13, 15, 16. Matth. XI. 25, 26. & XX. 15.
Ephes. 1. 5, 9, 11. II Tim. 1. 9. & 11. 19.

BCU Cluj Central University Library Cluj

DISPU-

DISPUTATIO QUARTA,
DE
C R E A T I O N E.
T H E S I S L.

Um Angeli, & materia mundi, ante sex dicrum creationem, fuerint condita? Neg.

Arg. 1. Quo tempore Deus creavit hoc universum, creavit & Angelos, & materiam. Genes. 1. 1. *in principio*, & tum primum Deus creavit. 11. Et creavit tunc omnia: ergo & illa. Genes. 11. 1, 2. 1 Reg. xxii. 19. Exod. xx. 11.

Tertio, Scripturæ phrasib[us] æquipollent, fuisse ante mundum, & esse æternum. Psalm. xc. 2. Prov. viii. 22. Iesa. xlii. 38. Ephes. 1. 4. Joan. xvii. 24.

Quarto, creatio Angelorum quando memoratur in Scripturâ, conjungitur cum rerum aliis in creatione, uti factâ eodem tempore. Col. 1. 16.

Denique, si Angeli & materia mundi ante hoc universum, & hexaëmerum sunt creata, er-

go & eorum spatum vel locus; per consequens mundus sive universi orbis, ante mundum, sive cœlum & terram fuit.

II.

An non primus homo à Deo creatus sit iustus, ac sanctus? Aff.

Arg. I. Nam est factus ad imaginem Dei, quæ in eo consistit.

II. Quia fuit creatus valde bonus. Genes. I. 31.

Tertio, ex Eccles. VII. 29.

Quarto, Eph. IV. 24. Col. III. 10.

Quinto, necessarium id fuit homini, ut præstare posset ea, ad quæ erat factus.

III.

An omnes homines nascantur cum peccato originali? Aff.

Arg. I. Quæcunque Adamus egit, bene, aut male, & quæ ab ipso, vel circa ipsum facta, fuerunt generis universi, & non personæ singulæris.

II. Ex Rom. V. 12.

Tertio, omnes homines sunt sub peccato. Rom. XI. 32. & III. 10, 23. Gal. III. 22.

Quarto, & peccatum omnibus inest ab origine. Genes. VI. 5. & VIII. 21. Psal. LI. 7. Eph. II. 3. Job. XIV. 4. Joan. III. 6.

Quinto, docet idem experientia, statim ante

rationis usum infantes ad malum prinos esse,
antequam quid sit aliorum facta iimitari aut se-
qui, possint cognoscere.

v1. Docent idem Ecclesiar sacramenta, et-
iam infantibus dari solita, & in Vetus. & Novo
Testamento, sive Circumcisionis, sive Bapti-
sini.